
„Ať se mi stane podle tvého slova.“  
                                            (Lk 1, 38) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

V  pátek 30. listopadu 2018 
byl do náruče milosrdného Otce povolán 
 
 
 

Mons. Josef Maňák 
farář a děkan v Místku 

 
 
Narodil se 25. srpna 1950 v Huslenkách. Na kněze byl vysvěcen 28. června 1986 v Olomouci. 
Celý jeho kněžský život byl spojen s místeckým děkanátem. Začínal jako kaplan v Místku. 
V roce 1988 byl jmenován farářem v Kozlovicích a od roku 1991 farářem farnosti Místek. Jako 
administrátor působil také ve farnostech Paskov, Chlebovice, Hukvaldy a Metylovice. Od roku 
1990 byl děkanem místeckého děkanátu a v roce 2006 ho papež Benedikt XVI. jmenoval 
kaplanem Jeho Svatosti.  
  

Děkovat za jeho život a obětavou službu budeme při rozloučení 
 

v sobotu 8. prosince 2018 

 
při mši svaté v 9,00 hodin v kostele sv. Jana a Pavla v Místku  

a při mši svaté ve 14,00 hodin v kostele sv. Marie Magdalské v Hovězí,  

kde bude poté jeho tělo uloženo do rodinného hrobu. 

 
 
 
biskupové František Václav a Martin             sestra Marie s rodinou 
spolubratři kněží                   místečtí farníci 
 
 
 

REQUIESCAT IN PACE! 


